

14085149



## Dodatek č. 5

### Smlouvy o dílo č. 135/2020 SMM

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

na akci „Přestavba stávající budovy sokolovny v Náměšti nad Oslavou na Kulturní a společensko-sportovní centrum“

#### 1. Smluvní strany

**Objednatel:** Město Náměšť nad Oslavou  
**se sídlem:** Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou  
**zastoupené:** Vladimír Měrka, starosta města  
**zástupce pro věci technické:** Mgr. Petr Kafka, tel. 568 619 140  
**IČ/DIČ:** 00289965/CZ00289965  
**bankovní spojení:**  
**číslo účtu:**

(dále také „Objednatel“)

**Zhotovitel:** ATOS, spol. s r.o. Ledec nad Sázavou  
**se sídlem:** Husovo náměstí 139, 584 01 Ledec nad Sázavou  
**zastoupený:** Ing. Jaroslavem Brodilem – jednatelem společnosti  
**zástupce pro věci technické:** Milan Kruml – Vedoucí výroby  
**Tel./fax:** 569 731 200 / 569 720 887  
**IČ/DIČ:** 620 28 081 / CZ620 28 081  
**bankovní spojení:**  
**číslo účtu:**  
**zápis v obchodním rejstříku:** vedeného u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 7007

(dále také „Zhotovitel“)

#### 2. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 5 pro zakázku „Přestavba stávající budovy sokolovny v Náměšti nad Oslavou na Kulturní a společensko-sportovní centrum“ uzavřené dne 16.12.2020, který upravuje následující:

## I. Článek č.5 - Financování

Znění před dodatkem č.5:

**5.1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu.**

Znění po dodatku č.5:

**5.1. Objednatel umožňuje poskytování záloh.**

## II. Článek č. 4 - Cena za dílo

### 4.1. – Výše sjednané ceny

Cena před dodatkem č. 5:	
Cena díla bez DPH celkem:	42.399.330,88 Kč
DPH:	8.903.859,48 Kč
Cena díla vč. DPH celkem:	51.303.190,36 Kč

Cena po dodatku č. 5:	
Cena díla bez DPH celkem:	42.759.069,88 Kč
DPH:	8.979.404,68 Kč
Cena díla vč. DPH celkem:	51.738.474,55 Kč

**Důvodem pro navýšení ceny díla jsou vícepráce spojené s výstavbou. Vícepráce jsou podrobněji vyčísleny v krycím listu, který tvoří nedílnou přílohu tohoto dodatku č.5:**

**a) ZL 24 – Statické zajištění stávajících základů budovy**

Obsahující náklady spojené s podchycením základů jižní stěny budovy formou ručního podkopání a podbetonování základů po úsecích dle postupu stanoveného generálním projektantem stavby.

### 3. Závěrečná ustanovení

- I. Všechna ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn.
- II. Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek Smlouvy před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí, že dodatek představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami a že dodatek nebyl uzavřen v tísní za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.
- III. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po dvou z nich.
- IV. Pro případ, že dodatek není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že dodatek nebude uzavřen, pokud ho některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či odchylkou, byť

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Přestavba sokolovny

Objekt:

2020-021L-6 - VP

Soupis:

**24 - Statické zajištění stávajících základů budovy - HRUBÝ ODHAD !!**

KSO:

Místo: Náměšť nad Oslavou

CC-CZ:

Datum: 11.03.2022

Zadavatel:

Město Náměšť nad Oslavou

IČ:

00289965

DIČ:

Zhotovitel:

ATOS, spol. s r.o. Ledec nad Sázavou

IČ:

62028081

DIČ:

CZ62028081

Projektant:

Technico Opava s.r.o.

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

ATOS, spol. s r.o. Ledec nad Sázavou

IČ:

62028081

DIČ:

CZ62028081

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**359 739,07**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	359 739,07	21,00%	75 545,20
snížená	0,00	15,00%	0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**435 284,27**

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

21.3.2022

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí.

- V. Podléhá-li dodatek uveřejnění za podmínek stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, město Náměšť nad Oslavou zajistí jeho uveřejnění v registru smluv v souladu s tímto právním předpisem.
- VI. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním v registru smluv.
- VII. Smluvní strany souhlasí s tím, aby byl výše uvedený dodatek uveden v evidenci smluv, vedené městem Náměšť nad Oslavou, který bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu dodatku, číselné označení tohoto dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v tomto dodatku budou zpracovávány pro účely vedení evidence smluv.
- VIII. Objednatel postupuje v souladu se smlouvou o dílo č. IV, bod. 4.4.1.2 a v souladu s §222 ZZVZ odst. 5 písm. c) a neporušuje tak pravidla veřejného zadávání.
- IX. Tento dodatek byl schválen radou města č. 6/2022 dne 14.3.2021 .

V Ledči nad Sázavou dne 21.03.2022

V Náměšti nad Oslavou dne 21.03.2022

za Zhotovitele:

za Objednatele:

.....  
Ing. Jaroslav Brodíl  
Jednatel

.....  
Vladimír Měrka  
starosta města



# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Přestavba sokolovny

Objekt: 2020-021L-6 - VP

Soupis: **24 - Statické zajištění stávajících základů budovy - HRUBÝ ODHAD II**

Místo: Náměšť nad Oslavou

Datum: 11.03.2022

Zadavatel: Město Náměšť nad Oslavou

Projektant: Technická Úprava

Zhotovitel: ATOS, spol. s r.o. Ledec nad Sázavou

Zpracovatel: ATOS, spol. s r.o.  
Ledec nad Sázavou

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady ze soupisu prací

**359 739,07**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**359 739,07**

1 - Zemní práce	135 762,77
2 - Zakládání	201 392,60
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	10 039,20
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	3 142,01
998 - Přesun hmot	9 402,49

# SOUPIS PRACÍ

Stavba: Přestavba sokolovny

Objekt: 2020-021L-6 - VP

Soupis: **24 - Statické zajištění stávajících základů budovy - HRUBÝ ODHAD II**

Místo: Náměšť nad Oslavou

Datum: 11.03.2022

Zadavatel: Město Náměšť nad Oslavou

Projektant: Technico Opava

Zhotovitel: ATOS, spol. s r.o. Ledec nad Sázavou

Zpracovatel: ATOS, spol. s r.o.  
Ledec nad Sázavou

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<b>Náklady soupisu celkem</b>							<b>359 739,07</b>	
D	HSV		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>359 739,07</b>	
D	1		<b>Zemní práce</b>				<b>135 762,77</b>	
1	K	132312331	Hloubení nezapažených rýh šířky do 2000 mm v soudržných horninách třídy těžitelnosti II skupiny 4 ručně	m3	62,78000	1 590,00	99 820,20	CS ÚRS 2022 01
2	K	161101651R00	Vytažení výkopku z prostoru pod základy z horniny 5 až 7, z hloubky přes 1 do 2 m <i>Poznámka k položce: nebo z pracovních šachet při podchycování základového zdiva, bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromady nebo do dopravního prostředku.</i>	m3	15,81000	166,60	2 633,95	SOD
3	K	167151102	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 do 100 m3	m3	103,58000	200,00	20 716,00	CS ÚRS 2022 01
4	K	162251121	Vodorovné přemístění do 20 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5	m3	103,58000	52,70	5 458,67	CS ÚRS 2022 01
5	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	62,78000	20,70	1 299,55	CS ÚRS 2022 01
6	K	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním <i>POZNÁMKA K PÓLÓŽCE: NENÍ OBSAŽEN ODVOZ ZEMINY A POPLATEK ZA SKLÁDKU !!</i>	m3	40,80000	143,00	5 834,40	CS ÚRS 2022 01
D	2		<b>Zakládání</b>				<b>201 392,60</b>	
7	K	279311113	Postupné podbetonování základového zdiva prostým betonem tř. C 12/15	m3	21,98000	5 930,00	130 341,40	CS ÚRS 2022 01
8	K	998011	Doprava betonu z důvodu rozfázování (10 jízd)	ks	10,00000	3 500,00	35 000,00	kalkulace
9	K	279351311	Zřízení jednostranného bednění základových zdí	m2	26,20000	1 170,00	30 654,00	CS ÚRS 2022 01
10	K	279351312	Odstranění jednostranného bednění základových zdí	m2	26,20000	206,00	5 397,20	CS ÚRS 2022 01
D	6		<b>Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní</b>				<b>10 039,20</b>	
11	K	622125111	Výplnění spár cementovou maltou vnějších stěn z tvárníc nebo kamene	m2	13,13000	107,00	1 404,91	CS ÚRS 2022 01
12	K	622131101	Cementový postřík vnějších stěn nanášený celoplošně ručně	m2	13,13000	74,20	974,25	CS ÚRS 2022 01
13	K	622331101	Cementová omítka hrubá jednovrstvá nezatřená vnějších stěn nanášená ručně	m2	13,13000	296,00	3 886,48	CS ÚRS 2022 01
14	K	622331191	Příplatek k cementové omítce vnějších stěn za každých dalších 5 mm tloušťky ručně	m2	39,39000	95,80	3 773,56	CS ÚRS 2022 01
D	9		<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>				<b>3 142,01</b>	
15	K	978023251	Vyškrabání spár zdiva kamenného režného	m2	13,13000	69,30	909,91	CS ÚRS 2022 01
16	K	985131311	Ruční dočištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah ocelových kartáčí	m2	13,13000	170,00	2 232,10	CS ÚRS 2022 01
D	998		<b>Přesun hmot</b>				<b>9 402,49</b>	
17	K	998011001	Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m	t	51,63935	182,08	9 402,49	kalkulace